
 

RUA RUI BARBOSA, Nº 347 / FONE (49) 3353-8200 / CNPJ 82.854.670/0001-30 / CEP 89825-000 

 

 

DECRETO Nº. 0336/2023. 

 

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2023 E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

Edilson Antonio Folle, Prefeito Municipal de Xaxim, Estado de 

Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei; e 

 

Considerando a conclusão dos serviços previstos em cada uma das 

etapas do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2023, destinado ao preenchimento de vagas 

para contratação de professores, em caráter temporário, para atuação na Secretaria 

Municipal de Esportes e Lazer; 

 

Considerando a formalidade regulamentar dos procedimentos 

adotados, garantindo a transparência através de ampla publicidade e garantido o direito 

de contraditório, através de recursos, em todas as fases da seleção; 

 

Considerando o exaurimento do período destinado a recursos em 

face dos resultados e da classificação do certame seletivo e resolvidos todos, tempestiva 

e regularmente interpostos; 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º Fica homologado o resultado e a classificação final do 

Processo Seletivo Simplificado nº 002/2023, destinado à contratação de professores em 

caráter temporário para a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, conforme segue: 

 

FUNÇÃO: PROFESSOR DE KARATE 

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO   PONTUAÇÃO 

NÃO HOUVE INSCRITOS 

 

FUNÇÃO: PROFESSOR DE FUTSAL 

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO   PONTUAÇÃO 

1º  006  PATRICK FERREIRA ALVES PEREIRA  02 (Inscrição) 

 

FUNÇÃO: PROFESSOR DE FUTEBOL DE CAMPO 

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO   PONTUAÇÃO 

1º  004  FLAVIO JUNIOR BRESSAN   19 (12 Privado + 

05 Público + 02 inscrição) 

 

FUNÇÃO: PROFESSOR DE VOLEIBOL 

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO   PONTUAÇÃO 

1º  001  FABIOLA KLEIN MORESCHI  24 (22 Pós + 02 

inscrição)  

 

FUNÇÃO: PROFESSOR DE HANDEBOL 

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO   PONTUAÇÃO 

NÃO HOUVE INSCRITOS 



 

RUA RUI BARBOSA, Nº 347 / FONE (49) 3353-8200 / CNPJ 82.854.670/0001-30 / CEP 89825-000 

 

 

FUNÇÃO: PROFESSOR DE XADREZ 

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO   PONTUAÇÃO 

NÃO HOUVE INSCRITOS 

 

FUNÇÃO: PROFESSOR DE BASQUETEBOL 

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO   PONTUAÇÃO 

1º  003  EDUARDO GERMAN GONZALEZ  42 (22 Pós + 18 Privado 

+ 02 inscrição)  

 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Xaxim - SC, em 14 de julho de 2023. 

 

 

 

 

 

Edilson Antonio Folle 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Registrado e publicado em data supra. 

 

 

Gelci Guerino Della Corte 

Secretário Municipal de Esportes e Lazer 

 

 

 

 

 

 


